Anexo II

Formulário de Inscrição

Eu, _______________________________, matrícula ____________, discente do curso de doutorado do Programa de Pós-graduação em _______________ da Universidade Federal de Lavras, declaro para os devidos fins do Edital PRPG nº 02/2026, que trata da seleção de candidatos de Programas de Pós-graduação da UFLA para o Programa de doutorado sanduíche no exterior (PDSE), estar de acordo com as documentações necessárias e prazos estipulados pela PRPG da UFLA e do Edital CAPES nº 17/2025 – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR. Declaro ter entregue a secretaria do Programa toda a documentação exigida para a seleção interna do Programa o qual faço parte.